АО «БелЗАН»

Договор на транспортировку стоков

№_______________

г.Белебей

«____»_____________ г.

АО «Белебеевский завод Автонормаль», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице в лице генерального директора __________________________________, действующего  на основании Устава, с одной стороны, __________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. В своих взаимоотношениях стороны руководствуются настоящим Договором.

1.2. Вопросы, неурегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ, РБ, Федеральным законом № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» от 07.12.2011г. «Правилами холодного водоснабжения и водоотведения», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644; именуемые в дальнейшем «Правилами».
2. Предмет Договора.

2.1. Исполнитель оказывает услуги по транспортировке стоков Заказчику в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3. Обязанности сторон
3.1 Исполнитель обязан:

Оказывать услуги по транспортировке стоков Заказчику в объеме: _______ м3/год; _____ м3/месяц.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1 Производить оплату за оказание услуг по транспортировке стоков своевременно и в полном объеме в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.2.2 Обеспечить выполнение условий договора и требований «Правил».

3.2.3 Соблюдать установленные лимиты и нормативы сброса сточных вод.

3.2.4 Обеспечить беспрепятственный допуск представителей Исполнителя к осмотру системы  водопотребления и канализации, а также к узлам учёта хоз.питьевой и технической воды.
3.2.5 Не допускать сброса через коллектор на очистные сооружения  Исполнителя  сточные   воды,   содержащие грунт, строительный мусор производственные и хозяйственные отходы, дождевые и талые воды, кислоты, горючие примеси, масла, смолы, мазут.

4. Цена договора и порядок расчетов.

4.1. Цена транспортировки стоков  1000 м3 составляет – ________ руб. без НДС
4.2. Ориентировочная сумма договора _________ рубля, в том числе НДС ________ рубля.

4.3. В случае изменений условий хозяйствования, вызванных причинами, не зависящими от Исполнителя, действующие тарифы могут быть пересмотрены в сторону увеличения. Новый тариф изменяется на основании решения ____________ и вступает в силу с даты направления соответствующего уведомления Заказчику.
4.4. Общий объем сточных вод определяется как суммарный объем воды, полученной из всех источников водоснабжения. Расчет производится в течении 10-ти дней с момента выставления счета-фактуры.

5.Ответственность Сторон.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Порядок разрешения споров

6.1.   Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, решаются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

7. Срок действия  договора

7.1.    Настоящий Договор заключен  на период с __________ г. по ___________ г.

7.2.    Договор считается ежегодно продленным на следующий календарный год, если за месяц до окончания срока действия договора не последует заявления одной из Сторон об отказе или пересмотре настоящего Договора.

7.3. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
7.4. В течение срока действия настоящего договора, а так же трех лет с даты его заключения стороны сохраняют конфиденциальность факта заключения, содержания настоящего договора, приложений к нему, а так же результатов переговоров, проводимых с целью его заключения.

Стороны не будут разглашать никакой информации, являющейся конфиденциальной, какому-либо лицу, предприятию, организации, фирме и не будут использовать эту информацию для своей собственной выгоды, за исключением целей, указанных в настоящем договоре.

Стороны будут соблюдать высокую степень секретности во избежание разглашения или использования информации, относящейся к настоящему договору, какую они соблюдали бы в разумной степени в отношении своей собственной конфиденциальной информации.

Любая информация, передача которой оформлена в письменном виде и отнесена обеими сторонами к настоящему договору, считается конфиденциальной.

За разглашение конфиденциальной информации стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. Прочие условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. При изменении почтовых и банковских реквизитов, а также в случае реорганизации, ликвидации Стороны обязуются в трехдневный срок письменно извещать друг друга о происшедших изменениях.

 Юридические адреса, банковские реквизиты сторон на момент заключения договора
          Исполнитель
             Заказчик

Акционерное Общество
«Белебеевский завод «Автонормаль»
(АО «БелЗАН»)

Почтовый адрес:

452000, Республика Башкортостан,
Белебеевский район, город  Белебей,
улица Сыртлановой, дом 1А

Юридический адрес:

452000, Республика Башкортостан,
Белебеевский район, город Белебей,
улица Сыртлановой, дом 1А.
ИНН 0255010527

КПП 025501001

ОКПО 22665438

Р/счет  40702810806310000256

Банк получателя

Отделение № 8598 ПАО «Сбербанка России»
БИК 048073601

К/счет 30101810300000000601

Генеральный директор

АО «БелЗАН»

______________________ / __________ /

____________________ / __________ /